
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμέ-
νους των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, στους Προϊστα-
μένους των Τμημάτων Διοικητικού- Οικονομικού 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών και στον Προϊστάμενο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονομι-
κών Θεμάτων.

2 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Σκύδρας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 ΑΠ: ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ (1)

Εξουσιοδότηση δικαιώματος υπογραφής της 
Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμέ-
νους των Διευθύνσεων της ΓΔΟΥ, στους Προϊστα-
μένους των Τμημάτων Διοικητικού- Οικονομικού 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών 
Υπηρεσιών και στον Προϊστάμενο του Αυτοτε-
λούς Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών Οικονο-
μικών Θεμάτων. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΠΟΑ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 24 παρ. 2 του ν. 4270/2014 «Αρχές 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,

β) του πεντηκοστoύ έκτου άρθρου της ΠΝΠ (Α’ 84/
13.4.2020) με τίτλο: «Μέτρα για την αντιμετώπιση των 
συνεχιζόμενων συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού 
COVID-19 και άλλες κατεπείγουσες διατάξεις»,

γ) των άρθρων 75 έως 91 του ν. 4446/2016 «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές. Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις.» (Α’ 240),

δ) του άρθρου 90 του κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κωδικο-
ποιήθηκε και τέθηκε σε ισχύ με το άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98),

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτι-
σμού και Αθλητισμού» (Α’ 7).

2. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/171024/3839/11140/
9.4.2020 κοινή απόφαση της Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ορισμός κα-
τηγοριών δαπανών με διατάκτη τον Υπουργό και τον 
Υφυπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός αποφαινόμενου 
οργάνου» (ΦΕΚ 1385/τ.Β’/14.4.2020).

3. Την υπ’ αριθ. 2/53983/0026/27.6.2019 κοινή από-
φαση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Αν-
θρώπινων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογη-
τικών δαπανών» (ΦΕΚ 2726/τ.Β’/2.7.2019).

4. Την υπ’ αριθ. 2/100018/0026/30.12.2016 (ΑΔΑ: 
ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».

5. Την υπ’ αριθ. 38435/14.4.2020 (ΑΔΑ: 612ΗΗ-ΩΓΤ) 
εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή 
οδηγιών επί διατάξεων δημοσιονομικού χαρακτήρα του 
ν. 4622/2019».

6. Την με αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/
546307/42732/40508/31960/20.12.2017 απόφαση της 
Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού

8. Την ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Α) Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Προϋπολογι-
σμού και Οικονομικής Διαχείρισης τομέα Πολιτισμού 
μεταβιβάζουμε το δικαίωμα υπογραφής επί θεμάτων 
του τομέα αρμοδιότητάς του, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1616

16619

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.28 11:35:17
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16620 Τεύχος B’ 1616/28.04.2020

1. Δέσμευση πιστώσεων (ήτοι βεβαίωση ύπαρξης πίστω-
σης) για ανάληψη υποχρέωσης για δαπάνες που αφορούν 
σε μισθοδοσία (τακτικές αποδοχές, υπερωριακή απασχό-
ληση, λοιπές αποζημιώσεις κ.λπ.), μισθώματα, κοινόχρη-
στα, ηλεκτρική ενέργεια, τηλεφωνία (σταθερή και κινητή), 
φυσικό αέριο, ύδρευση, ταχυδρομικά έξοδα, καθώς και 
για δαπάνες που απορρέουν από δικαστικές αποφάσεις.

2. Δέσμευση πιστώσεων για μετακινήσεις, τακτικές 
επιχορηγήσεις σε Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., των οποίων οι 
πιστώσεις έχουν προσδιοριστεί από κατανομή ή είναι 
επώνυμες με ιδιαίτερο ΑΛΕ ή έργο μέσα στα όρια των 
εγκεκριμένων πιστώσεων και έκτακτες επιχορηγήσεις, 
έως του ποσού των 20.000,00€ ανά φορέα ετησίως.

3. Εκκαθάριση και εντολή πληρωμής δαπανών μισθο-
δοσίας, μισθωμάτων, κοινοχρήστων, ηλεκτρικής ενέργει-
ας, τηλεφωνίας (σταθερής και κινητής), φυσικού αερίου, 
ύδρευσης, ταχυδρομικών εξόδων, καθώς και δαπανών 
που απορρέουν από δικαστικές αποφάσεις.

4. Εκκαθάριση και εντολή πληρωμής για μετακινήσεις, 
τακτικές επιχορηγήσεις σε Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ., των οποί-
ων οι πιστώσεις έχουν προσδιοριστεί από κατανομή ή 
είναι επώνυμες με ιδιαίτερο ΑΛΕ ή έργο μέσα στα όρια 
των εγκεκριμένων πιστώσεων και έκτακτες επιχορηγή-
σεις, έως του ποσού των 20.000,00€ ανά φορέα ετησίως.

5. Αποφάσεις έκδοσης, τακτοποίησης και ακύρωσης 
Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (ΧΕΠ) και παρά-
τασης προθεσμίας απόδοσης λογαριασμού ΧΕΠ.

Β) Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού 
και Οικονομικής Διαχείρισης τομέα Πολιτισμού ορίζεται 
εκκαθαριστής αποδοχών των με οποιαδήποτε σχέση 
εργασίας υπαλλήλων του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού του τομέα Πολιτισμού.

Άρθρο 2

Α) Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Υποστήριξης τομέα Αθλητισμού μεταβιβάζουμε το δι-
καίωμα υπογραφής επί θεμάτων του τομέα αρμοδιότη-
τάς του, ως εξής:

1. Δέσμευση πιστώσεων (ήτοι βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης) για ανάληψη υποχρέωσης για δαπάνες που 
αφορούν σε μισθοδοσία, τηλεφωνία (σταθερή και κι-
νητή), ταχυδρομικά έξοδα, καθώς και για δαπάνες που 
απορρέουν από δικαστικές αποφάσεις.

2. Δέσμευση πιστώσεων για μετακινήσεις στο εσωτε-
ρικό, τακτικές επιχορηγήσεις σε Ν.Π.Δ.Δ. και Ν.Π.Ι.Δ. των 
οποίων οι πιστώσεις έχουν προσδιοριστεί από κατανομή 
ή είναι επώνυμες με ιδιαίτερο ΑΛΕ ή έργο μέσα στα όρια 
των εγκεκριμένων πιστώσεων και έκτακτες επιχορηγή-
σεις έως του ποσού των 20.000,00€ ανά φορέα ετησίως.

3. Εκκαθάριση και εντολή πληρωμής δαπανών μισθο-
δοσίας, τηλεφωνίας (σταθερής και κινητής), ταχυδρομι-
κών εξόδων, καθώς και δαπανών που απορρέουν από 
δικαστικές αποφάσεις.

4. Εκκαθάριση και εντολή πληρωμής για μετακινήσεις 
στο εσωτερικό, τακτικές επιχορηγήσεις σε Ν.Π.Δ.Δ. και 
Ν.Π.Ι.Δ., των οποίων οι πιστώσεις έχουν προσδιοριστεί 
από κατανομή ή είναι επώνυμες με ιδιαίτερο ΑΛΕ ή έργο 
μέσα στα όρια των εγκεκριμένων πιστώσεων και έκτα-
κτες επιχορηγήσεις, έως του ποσού των 20.000,00€ ανά 
φορέα ετησίως.

5. Αποφάσεις έκδοσης, τακτοποίησης και ακύρωσης 
Χρηματικού Εντάλματος Προπληρωμής (ΧΕΠ) και παρά-
τασης προθεσμίας απόδοσης λογαριασμού ΧΕΠ.

6. Έκδοση συμψηφιστικών ενταλμάτων τακτικού προ-
ϋπολογισμού και Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

Β) Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικής Υπο-
στήριξης τομέα Αθλητισμού ορίζεται εκκαθαριστής απο-
δοχών των με οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού του τομέα 
Αθλητισμού.

Άρθρο 3

Στους Προϊσταμένους των Τμημάτων Διοικητικού-
Οικονομικού των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφε-
ρειακών Υπηρεσιών: ΕΦΑ Πόλης Αθηνών, ΕΦΑ Ανατο-
λικής Αττικής, ΕΦΑ Δυτικής Αττικής, ΕΦΑ Κυκλάδων, 
ΕΦΑ Ενάλιων Αρχαιοτήτων, ΕΦΑ Παλαιοανθρωπολογί-
ας- Σπηλαιολογίας, Βυζαντινό και Χριστιανικό Μουσείο, 
Νομισματικό Μουσείο, Επιγραφικό Μουσείο, Μουσείο 
Νεότερου Ελληνικού Πολιτισμού και Μουσείο Ελληνικών 
Λαϊκών Μουσικών Οργάνων «Φοίβος Ανωγειανάκης» - 
Κέντρο Εθνομουσικολογίας μεταβιβάζουμε το δικαίωμα 
υπογραφής επί θεμάτων του τομέα αρμοδιότητάς τους, 
ως εξής:

1. Εκκαθάριση και εντολή πληρωμής δαπανών μισθο-
δοσίας, ταχυδρομικών τελών, μετακινήσεων εκτός έδρας 
και δαπανών που απορρέουν από δικαστικές αποφάσεις 
άνευ ορίου.

2. Εκκαθάριση και εντολή πληρωμής για λοιπές δαπά-
νες έως του ποσού των 10.000,00€, ανά δαπάνη, ετησίως.

Άρθρο 4

Στον Προϊστάμενο του Αυτοτελούς Τμήματος Πληρω-
μών και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων μεταβιβάζουμε 
το δικαίωμα υπογραφής για τα ακόλουθα:

1. Εκτέλεση των πληρωμών δαπανών και επιχορηγή-
σεων που βαρύνουν τον τακτικό προϋπολογισμό.

2. Αλληλογραφία με τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρε-
σίες του Υπουργείου Οικονομικών και τα Ασφαλιστικά 
Ταμεία για την επικύρωση συμψηφιστικών ενταλμάτων.

3. Περιοδική ενημέρωση των Υπηρεσιών του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου για τις εκτελούμενες πληρωμές.

4. Υπογραφή βεβαιώσεων παρακράτησης φόρου.

Άρθρο 5

Με την παρούσα απόφαση καταργείται η αριθ. ΥΠΠΟΑ/
ΓΔΟΥ/331412/21600/6.7.2018 (ΦΕΚ 3138/Β’/31.7.2018) 
όμοια.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Απριλίου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών

ΕΙΡΗΝΗ ΚΛΟΥΚΙΝΙΩΤΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16621Τεύχος B’ 1616/28.04.2020

 Αριθμ. 2940 (2)

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 

Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σκύδρας». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/
Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

γ) της παραγράφου 2 του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 
(ΦΕΚ 98 Α’) «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου «Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμά-
των αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 
Κυβέρνησης και του Υπουργείου Επικρατείας και άλλες 
διατάξεις»,

δ) του άρθρου 103 του ν. 3852/2010,
ε) των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α’) 

«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων»,
στ) του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α’/

27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης».

2. Την αριθμ. 63967/2019 (ΦΕΚ 3537/Β’/20-9-2019) 
απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Τροποποίη-
ση της 8440/2011 υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικο-
νομικών θεμάτων αυτών (Β’ 318)».

3. Το αριθμ. 66008/24-9-2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών με θέμα «Τροποποίηση της αριθμ. 
8440/2011 υπουργικής απόφασης “Καθορισμός λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών)” (Β’ 318)».

4. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/26-5-2017) για τον 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας-Θράκης.

5. Την αριθμ. 82/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σκύδρας περί συγχώνευσης υφιστάμενων Σχο-
λικών Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του 
Δήμου Σκύδρας, σε ένα ενιαίο Ν.Π.Δ.Δ. με τίτλο «Σχο-
λική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Σκύδρας» που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 1074/Β’/2011).

6. Την αριθμ. 45/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σκύδρας περί τροποποίησης της συστατικής 
πράξης της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης Δήμου Σκύδρας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθμ. 45/2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Σκύδρας με την οποία αποφασίσθηκε 
η τροποποίηση της συστατικής πράξης της Σχολικής 

Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σκύ-
δρας, η οποία συστάθηκε με την υπ’ αριθμ. 82/2011 
(ΦΕΚ  1074/Β’/2011) απόφαση και συγκεκριμένα την 
παρ. Γ, που αναφέρεται στην διοίκηση η οποία θα έχει 
ως εξής:

Το Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία «ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘ-
ΜΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΗΜΟΥ ΣΚΥΔΡΑΣ»: διοικείται 
από 13μελές διοικητικό συμβούλιο, το οποίο ορίζεται 
από το Δημοτικό Συμβούλιο με τους αναπληρωτές του 
και αποτελείται από: 

- Πέντε (5) Δημοτικούς Συμβούλους εκ των οποίων οι 
τρεις (3) ανήκουν στην παράταξη του/της Δημάρχου και 
οι δύο (2) στη μειοψηφία.

- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες, εκ των αρχαιοτέ-
ρων, των σχολικών μονάδων, δευτεροβάθμιας εκπαί-
δευσης.

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων, κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

- Μία/ένας (1) εκπρόσωπος των μαθητικών κοινοτή-
των για τα σχολεία της δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, 
κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό δυναμικό 
σχολικής μονάδας.

Τα υπόλοιπα τέσσερα (4) μέλη είναι δημότες χρήστες 
(γονείς) των υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ., ορίζονται με την 
αναλογία που προβλέπουν οι διατάξεις της παραγράφου 
1 του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

Κατά τις συνεδριάσεις των σχολικών επιτροπών, όταν 
συζητούνται θέματα τα οποία αφορούν συγκεκριμένη 
σχολική μονάδα, καλείται ο οικείος διευθυντής σχολικής 
μονάδας, ο οποίος συμμετέχει με δικαίωμα ψήφου.

Η αναλογία των 3/5 των μελών του ΔΣ, που υποδει-
κνύονται από τον/την Δήμαρχο, όπως προβλέπεται στη 
διάταξη της παρ. 1 του άρ. 6 του ν. 4623/2019, υπολο-
γίζεται στο σύνολο των μελών του διοικητικού συμ-
βουλίου έκαστης σχολικής επιτροπής, σύμφωνα και με 
τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ.102/13-9-2019 εγκύκλιο. 
Η υπόδειξη των μελών του ΔΣ κατά τα 3/5 από τον/την 
Δήμαρχο είναι δεσμευτική για το δημοτικό συμβούλιο. 
Για την πλήρωση της ποσοστιαίας αναλογίας των τριών 
πέμπτων δύναται να υποδειχθούν από τον/την Δήμαρχο 
μέλη (τακτικά και αναπληρωτές) και από τις λοιπές πα-
ρατάξεις ή και ανεξάρτητους συμβούλους. Τα μέλη που 
υποχρεωτικώς ορίζονται σύμφωνα με τις νέες διατάξεις 
της υπουργικής απόφασης (διευθυντές, νηπιαγωγός, 
εκπρόσωποι γονέων και μαθητικών κοινοτήτων) δεν 
υπολογίζονται στην, αναλογία των 3/5 κατά την υπό-
δειξη του Δημάρχου.

Μετά τον ορισμό των παραπάνω μελών, εκλέγονται 
από το Δημοτικό Συμβούλιο ο Πρόεδρος και ο Αντιπρό-
εδρος του Διοικητικού Συμβουλίου. Σε περίπτωση που 
μέλος έχει ορισθεί από το Δημοτικό Συμβούλιο ο Δή-
μαρχος, αυτός αυτοδικαίως καθίσταται και Πρόεδρος 
αντιστοίχως του Διοικητικού Συμβουλίου.

Η θητεία των μελών του διοικητικού συμβουλίου του 
νομικού προσώπου ακολουθεί την θητεία του Δημοτι-
κού Συμβουλίου και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16622 Τεύχος B’ 1616/28.04.2020

του νέου διοικητικού συμβουλίου. Τα μέλη του διοικη-
τικού συμβουλίου μπορούν να αντικατασταθούν κατά 
τη διάρκεια της θητείας τους, με απόφαση δημοτικού 
συμβουλίου για σοβαρό λόγο που ανάγεται στην άσκηση 
των καθηκόντων τους.

Κατά τα λοιπά θα ισχύει η αριθμ. 82/2011 
(ΦΕΚ 1074/Β’/2011) απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου Σκύδρας περί συγχώνευσης και σύστασης Σχολι-
κής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Σκύδρας.

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Σκύδρας, έτους 2020 και των επομένων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Έδεσσα, 10 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ     

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016162804200004*


